

Protokoll fört vid enskild föredragning

Regeringskansliet

Enheten för rättsliga och internationella frågor, Rk1a

Beslutande

Minister

Nina Fellman

Föredragande

Rättschef

Michaela Slotte

Justerat

Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

Nr 91

Klagomål gällande handläggningen av ärende rörande Arbetsmarknads- och studieservicemyndigheten.

ÅLR 2018/4348

xx Rk1a

Landskapsregeringen har i egenskap av tillsynsmyndighet den 5 mars 2018 mottagit klagomål gällande förfarandet vid Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet (Ams) kring ersättningsärenden under åren 2015-2017. Landskapsregeringen fattade den 16 maj 2018 beslut i ärendet och konstaterar i beslutet att landskapsregeringen inte finner någon anledning att klandra Ams förfarande. Den 28 maj 2018 mottog landskapsregeringen en ny skrivelse rörande samma ärende där klaganden påtalar att det finns brister i landskapsregeringens handläggning av det tidigare klagomålet samt att klaganden fortsättningsvis anser att Ams förfarit felaktigt åren 2015-2018.

Landskapsregeringen har den 7 juni 2018 begärt in utlåtanden från Ams samt av avdelningschef Linnea Johansson över det nya klagomålet. Ams har inte anfört något ytterligare utan enbart hänvisat till sitt tidigare yttrande i ärendet. Linnea Johansson har den 13 juni 2018 inkommit med en redogörelse över beredningen vid landskapsregeringen av klagomålet. Av Johanssons redogörelse framgår att hon anser att utredningen om klagomålet varit uttömmande. Johanssons redogörelse har sänts till klaganden den 18 juni 2018 för bemötande. Samma dag har landskapsregeringen mottagit klagandens synpunkter.

Ams förfarande-avgörande och motivering

Då det gäller klagomålet rörande Ams förfarande har inga nya omständigheter som skulle ha betydelse för ärendets utgång framförts utan det nya klagomålet gäller materiellt sett samma frågor som redan utretts i samband med klagomålet som inkom den 5 mars 2018. Därför vidblir landskapsregeringen sin tidigare uppfattning på denna punkt, dvs att det inte finns skäl att klandra Ams förfarande.

Landskapsregeringens handläggning av klagomålet-avgörande och motivering

Av klagandens skrivelse den 28 maj 2018 framgår även att klaganden an-

ser att landskapsregeringen inte utrett klagomålet korrekt bland annat eftersom landskapsregeringen i beslutet hänvisar till fel tidsperiod, åren 2017-2018 i stället för åren 2015-2018.

Landskapsregeringen konstaterar att det av handlingarna tydligt framgår att hela det relevanta händelseförloppet har utretts även om hela tidsperioden inte uttryckligen har nämnts i den inledande meningen av beslutet. Därför måste själva sakfrågan anses vara korrekt utredd.

Landskapsregeringen har vid granskningen av Linnea Johanssons handläggning av klagomålet inte funnit några formella brister i beredningen av ärendet.

Ärendet inkom den 5 mars 2018 och beslut fattades den 16 maj 2018 varför ärendet har beretts utan ogrundat dröjsmål. De utredningar som har varit nödvändiga för ärendets beredning har inbegärts i och med att en redogörelse av Ams har inbegärts den 6 mars 2018. Den 28 mars 2018 har den klagande beretts möjlighet att bemöta Ams redogörelse. Den 3 april 2018 inkom den klagande med sitt bemötande och den 16 maj fattade landskapsregeringen beslut i ärendet.

Beslutet är till sin form och till innehåll korrekt eftersom det innehåller information om den myndighet som fattat beslutet, tidpunkt för beslutet, part som beslutet gäller, motivering samt upplysning om besvärsförbud. Dessutom konstaterar landskapsregeringen att Johansson är behörig att handlägga ärendet samt att beslutet är fattat på enskild föredragning, vilket är korrekt beslutsnivå.

Åtgärder

Landskapsregeringen meddelar Ams samt Linnea Johansson sin uppfattning enligt motiveringen ovanför.

Landskapsregeringen anser således att beredningen har skett i enlighet med förvaltningslagens bestämmelser och att det inte finns skäl att anmärka mot varken Johanssons eller Ams beredning av ärendet.

Landskapsregeringen konstaterar vidare att besvärsrätt inte föreligger över detta beslut.
